ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.01-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.01-PE

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e oito minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a)
da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 112, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001120240320000220, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.01-PE.

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.01-PE retornou da suspensão.
28/05/2024

09:08:09

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando as movimentações neste processo.
28/05/2024

09:08:34

Pregoeiro(a)

Participante C. E. CARVALHO - COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF Nº
24.864.422/0001-73 foi desclassificada do(s) item 2 - SELADORA DE EMBALAGENS
COM ACIONAMENTO POR PEDAL pelo pregoeiro(a). Motivo: Proposta readequada
do item não foi enviada.

28/05/2024
11:41:33

Pregoeiro(a)

Participante C. E. CARVALHO - COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF Nº
24.864.422/0001-73 foi desclassificada do(s) item 4 - CARRO MACA PARA
RESSONÂNCIA MAGNETICA pelo pregoeiro(a). Motivo: Proposta readequada do
item não foi enviada.

28/05/2024
11:41:52

Pregoeiro(a)
Participante C. E. CARVALHO - COMERCIAL inscrita no CNPJ/MF Nº
24.864.422/0001-73 foi desclassificada do(s) item 9 - CADEIRA DE RODAS ADULTO
pelo pregoeiro(a). Motivo: Proposta readequada do item não foi enviada.

28/05/2024
11:42:05

Sistema
Fase de negociação do(s) item 4 - CARRO MACA PARA RESSONÂNCIA
MAGNETICA com a participante MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA
foi iniciada.

28/05/2024
11:44:59

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, vamos suspender a sessão agora e retornaremos amanhã, dia
29/05/2024, a partir das 14:30h.

28/05/2024
11:51:57

MACNOR
REPRESENTACOES E

COMERCIO LTDA
Boa tarde! Sr. Pregoeiro, já ofertamos nosso melhor lance

28/05/2024
16:17:59

Pregoeiro(a)
Sr. representante da empresa MACNOR REPRESENTAÇÕES, será necessário
readequar o valor do lote 04, pois encontra-se acima do valor de referência.

03/06/2024
14:34:13

Pregoeiro(a)

Prezada participante MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ 00.376.638/0001-21, vencedora do item 4 - CARRO MACA PARA
RESSONÂNCIA MAGNETICA, Solicitamos que seja readequado o valor do item 04,
tendo em vista que o mesmo encontra-se acima do valor de referência.

03/06/2024
14:44:28

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, informamos que voltaremos a fazer movimentações, neste processo,
dia 04/06/2024, a partir das 15:30h.

03/06/2024
15:19:04

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste processo.
Fiquem atentos às mensagens.

04/06/2024
15:32:51

Sistema
Fase de negociação do(s) item 4 - CARRO MACA PARA RESSONÂNCIA
MAGNETICA com a participante MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA
foi finalizada.

04/06/2024
15:40:56

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MACNOR REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 00.376.638/0001-21, a proposta
readequada até a data 04/06/2024 às 18:00.

04/06/2024
15:42:16

MACNOR
REPRESENTACOES E

COMERCIO LTDA

A participante MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 00.376.638/0001-21, enviou a proposta readequada.

04/06/2024
15:47:45

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MACNOR REPRESENTACOES E
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 00.376.638/0001-21, os documentos
habilitatórios até a data: 04/06/2024 às 18:10.

04/06/2024
16:02:11

MACNOR
REPRESENTACOES E

COMERCIO LTDA
Documentação anexada em documentos Complementares

04/06/2024
16:32:49

Pregoeiro(a) Vamos analisar a documentação apresentada.
04/06/2024

16:58:45

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-06-04T20:04:50+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente